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Əlilliyi olan şəxslər: 
fiziki məhdudiyyətdən 

sosial inteqrasiyaya
 � Azərbaycanda sosial cəhətdən həssas 

qrupların hüquqlarının etibarlı müdafiəsi, onların 
maddi və mənəvi tələbatlarının ödənilməsi, dolğun 
həyat şəraitinin təmin edilməsi istiqamətində 
reallaşdırılan tədbirlərin əhatə dairəsi ilbəil 
genişlənməkdədir. Ölkəmizdə əlilliyi olan şəxslərin 
hüquqlarının təminatı dövlətin diqqət mərkəzindədir. 
Onların sosial müdafiəsi, tibbi-sosial reabilitasiyası və 
cəmiyyətə fəal inteqrasiyası istiqamətində aparılan işlər 
göz önündədir. Dövlətimiz əlilliyi olan hər bir şəxsə 
hörmət və qayğı ilə yanaşır, istedadını üzə çıxarmaq, 
onların cəmiyyətə inteqrasiya olunması üçün bütün 
imkanlar açır, bu istiqamətdə hərtərəfli şərait yaradır.

Ulu öndər Heydər Əliyev 
tərəfindən əsası qoyulan sosial 
siyasətin və Prezident İlham 
Əliyevin sosial inkişaf strate-
giyasının həyata keçirilməsi 
nəticəsində ölkədə sosial 
müdafiə sistemi son illərdə daha 
da güclənib. Ümumiyyətlə, 
Azərbaycanın qoşulduğu 
müvafiq beynəlxalq sənədlər, 
həmçinin milli qanunvericilik 
həssas əhali qruplarının sosial 
hüquqlarının müdafiəsini, o 
cümlədən sosial xidmətlərlə 
təmin olunmasını mühüm bir 
vəzifə kimi qarşıya qoyur. Bu 
vəzifələrin icrası üçün ölkədə 
sosial xidmət sisteminin 
təkmilləşdirilməsi, müvafiq 
sahədə qanunvericilik baza-
sının beynəlxalq standartlara 
uyğunlaşdırılması, həssas əhali 
qruplarının maraqlarına mak-
simum cavab verən alternativ 
sosial xidmətlərin yaradılması 
istiqamətində xeyli tədbirlər 
görülmüş və bu işlər hazırda da 
davam etdirilir.

Ölkədə əlilliyi olan bütün 
şəxslərə, həmçinin sağlamlıq 
imkanları məhdud uşaqlara 
sosial müavinətlər, əmək pensi-
yaları, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin təqaüdləri, kom-
pensasiya xarakterli müavinətlər 
və sosial yardımlardan ibarət 
aylıq ödənişləri nəzərdə tutan 
səmərəli sosial müdafiə sistemi 
fəaliyyət göstərir.

Bu sistem vasitəsilə 
Azərbaycan hökuməti əlilliyi 
olan şəxslərin minimum maddi 
ehtiyaclarını qarşılamaqla 
bərabər, onların tibbi-sosial 
reabilitasiyası üçün kompleks 
tədbirlər həyata keçirir. Ölkənin 
bütün ərazisini əhatə edən 
14 əlillərin bərpa mərkəzi, o 
cümlədən Respublika Protez-
Ortopedik Bərpa Mərkəzi və 
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 
yaradılmış Xüsusi Qayğıya 
Ehtiyacı Olan Uşaqlar üçün 
Reabilitasiya Mərkəzi fəaliyyət 
göstərir. 

Əlilliyi olan, sağlamlıq 
imkanları məhdud şəxlərin 
cəmiyyətə inteqrasiyasına nail 

olmaq həm də onlar arasında 
istedadı ilə fərqlənən insanları 
üzə çıxarmağa şərait yaradır. 

“Beynəlxalq Əlillər 
Cəmiyyəti” İctimai Birliyinin 
üzvü Diana Bayramova danışa 
və eşidə bilmədiyinə baxma-
yaraq, maraqlı rəsmlər çəkir. 
Əsərləri Azərbaycanla yanaşı, 
bir sıra xarici ölkələrdə nümayiş 
olunub və maraqla qarşılanıb. 
Diana deyir ki, onun hazırkı 
durumuna görə heç bir komp-
leksi yoxdu. O daim öz üzərində 
çalışdığını, eyni zamanda, daha 
yaxşı əsərlər çəkməyi qarşısına 

məqsəd qoyduğunu söyləyir. 
Diana bununla cəmiyyətə demək 
istəyir ki, fiziki məhdudiyyəti 
olan insanlar özlərinə qapanma-
sın, əksinə cəmiyyətə inteqrasi-
ya olunsunlar və hər zaman öz 
bacarıqlarını nümayiş etdirmək 
üçün mübarizə aparsınlar. 

Birliyin üzvü olan Allahver-
di Əhmədov isə anadangəlmə 
hər iki gözündən əlil olsa da, 
öz istedadı ilə fərqlənir. Gözəl 
şeirlər yazan və qarmon ifaçısı 
olan qəhrəmanımız yaradılan 
şəraiti dövlətin onlara göstərdiyi 
diqqətin bariz nümunəsi kimi 
dəyərləndirir: “Mənim görmə 
məhdudiyyətim olsa da, heç 
zaman ruhdan düşmədim. 
Şeirlər yazmağa başladım, 
daha sonra isə qarmon ifa 

etməyi öyrəndim. Mən əlil olan 
insanlara demək istəyirəm ki, 
onlar da mənim kimi ruh-
dan düşməsinlər , özlərində 
olan istedadları kəşf etsinlər, 
bunun üzərində daim çalış-
sınlar”, – deyə qəhrəmanımız 
bildirir. İstedadı ilə fərqlənən 
Allahverdi Əhmədov, həm də 
Sumqayıt Dövlət Universitetinin 
tələbəsidir.

Ümid Cümşüdov 2-ci qrup 
əlil olmasına baxmayaraq, 
Moskva Dövlət Humanitar 
İqtisad Universitetinə daxil 
olmuşdur. O da öz üzərində ça-
lışaraq, əlilliyi özü üçün maneə 
hiss etməmiş, təhsilini davam 
etdirmişdir. Ümid bildirir ki, 
onun universitetə daxil olma-
ğının əsas məqsədi oxuduğu 
müddətdə qazandığı elm, savad 
sayəsində cəmiyyətə öz töhfəsini 
verməkdir. 

Sağlamlıq imkanları 
məhdud olan Rövşən Ağatalıbov 
həyatsevərliyi ilə diqqət çəkir. 
Bu məhdudiyyətlərə baxmaya-
raq, o, cəmiyyətə faydalı insan 
olmağı qarşısına məqsəd qoyub. 
Rövşənin ayaqları amputasiya 
olunduğundan əlil arabasına 
məhkum idi. Onların ailəsində 
özüdən başqa sağlamlıq im-
kanları məhdud olan daha 2 
şəxs var. Onun anası Möhtərəm 
xanım və qardaşı Elşən də 2-ci 
qrup əlildir. Lakin bütün bunlara 
baxmayarq Rövşən və ailəsi 
həyatla mübarizə apararaq, heç 
kəsə yük olmamağı qabaqları-
na məqsəd qoyublar. Bu yolda 
isə onlara ən böyük köməyi 
Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti Leyla xanım 
Əliyeva edib. Rövşənin əvvəl 
əlil arabası sonra isə protez 
ayaqlarla təmin olunmasında 
fondun göstərdiyi kömək, onun 
ailəsinə böyük dəstəkdir. Hətta 
qəhrəmanımız öz kiçik bizne-
sini qurub. “Beynəlxalq Əlillər 
Cəmiyyəti” İctimai Birliyi də 
ağır günlərində ona yardımçı 
olub və hər bir işdə ona kömək 
göstərib.

Rövşən özünə qapanmama-
ğı, yardım üçün daim kiməsə 
əl açmamağı, həyata, insanlara 
daha sıx bağlanmağı, həyatda 
nəyəsə nail olmaq üçün mübariz 

olmağı bir çağırış kimi digər 
əlilliyi olan insanlara çatdırmağı 
özünə borc bilir.

“Uşaqlıqdan mənim və qar-
daşımın fiziki məhdudiyyətimiz 
var. Lakin buna baxmayaraq, 
qərara gəlib “GülSam” Əlillərin 
Reablitasiyası İctimai Birliyinin 
yaratdıq”-Bu fikri deyən fiziki 
məhdudiyyəti olan Gülnarə 
Səlimova də dostları kimi mü-
barizdir.

Müsahibim deyir ki, biz 
daim mütaliə etmişik, rəsmlə 
məşğul olmuşuq, müxtəlif əl 
işlərimiz var. Bir sözlə, heç vaxt 
boş dayanmamışıq. Qardaşım 
iki ildir rəhmətə gedib. Mənə iş 
təklifləri də olub. Lakin təhsillə 
bağlı heç bir sənətim olma-
dığı üçün işi rəsmiləşdirmək 
mümkün olmayıb. Təşkilatı 
yaradana qədər mən fizi-
ki məhdudiyyətli insanları 

görməmişdim. “GülSam”ı 
yaratmaqda məqsədim özüm 
kimi fiziki məhdudiyyətli 
insanları bir araya gətimək, 
onlara stimul vermək olub. İlk 
olaraq uşaq və valideynlərlə 
ünsiyyətdə oldum. Məlum oldu 
ki, fiziki məhduiyyətli uşaqların 
passiv olmalarına əsas səbəb 
valideynlərinin onlara düzgün 
yanaşmamasıdır. Məndə isə 
bu belə deyil. Mən hər zaman 
valideynlərimin dəstəyini və 
inamını hiss etmişəm. Hesab 
edirəm ki, fiziki məhdudiyyətli 
uşaqların cəmiyyətə inteqrasiya-
sına nail olmaq üçün valideynlər 
maarifləndirilməlidirlər. 
Cəmiyyətin ən böyük 
problemlərdən biri valideynlərin 
öz uşaqlarını ictimai yerlərdən 
uzaq tutmalarıdır. Bu, hər 
bir məhdudiyyətli uşaq üçün 
dəhşətli haldır. Bunu nəzərə 
alaraq müxtəlif dərnək və kurs-
lar təşkil edirik. Artıq müsbət 
nəticələr də əldə etmişik. Kurs 
və dərnəklərimizi bitirən uşaqlar 
müxtəlif müsabiqələrdə qalib 

olublar. 14 ildir ki, fəaliyyət 
göstəririk. Həm dövlətimiz, 
həm də insanlar bizə 
dəstək olurlar. Son olaraq 
demək istəyirəm ki, fiziki 
məhdudiyyət inkişafa, uğur 
qazanmağa əngəl ola bilməz. 
Mübariz olmaq və özünə 
inam hissi mütləqdir... 

Dövlətin əlillərin həyat 
fəaliyyəti və rahatlığı üçün 
gördüyü işlərin miqyası son 
zamanlar daha da artırılıb. 
Yollarda, ictimai nəqliyyatda 
əlillərə yaradılmış şərait 
yaxşılaşdırılıb. Əlillərin rahat 
hərəkəti üçün küçələrdə, 
yolüstü və yolaltı keçidlərdə 
pandusların quraşdırılması, 
xüsusi vasitələrlə təchiz 

olunmuş avtobusların alın-
ması qeyd olunanları bir daha 
sübut edir. Eləcə də, eşitmə 
qabiliyyətini tam və ya qismən 
itirmiş əlillərin zəruri informasi-
ya ilə təmin edilməsi, paytaxtda 
nəqliyyat vasitələrinin hərəkət 
intensivliyi yüksək olan küçə və 
prospektlərində gözdən əlillər 
üçün səsli işıqforların, əlavə 
yol nişanlarının quraşdırılması, 
əlillər üçün yaşayış binalarının 
tikilməsi, onların mənzillə təmin 
olunması, əlillərin inklüziv, 
keyfiyyətli təhsil almaları və s. 
məsələlər dövlətin daim diqqət 
mərkəzindədir.

Hazırda sağlamlıq imkan-
ları məhdud insanlar dünya 
əhalisinin təxminən 15 faizini 
təşkil edir, onların ailə üzvləri 
də nəzərə alınsa, Yer kürəsində 
təqribən iki milyard insan 

əlilliyin yaratdığı problemlərdən 
əziyyət çəkir.

Azərbaycanın qoşulduğu 
müvafiq beynəlxalq sənədlər 
BMT-nin “Uşaq hüquqla-
rı haqqında” Konvensiyası, 
Dəyişdirilmiş Avropa Sosial 
Xartiyası, BMT-nin “Əlillərin 
hüquqları haqqında” Konven-
siyası, eləcə də “Sosial xidmət 
haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının qanunu xüsusilə əlillər 
və sağlamlıq imkanları məhdud 
18 yaşadək və sosial təhlükəli 
vəziyyətdə olan yetkinlik 
yaşına çatmayan uşaqlar üçün 
keyfiyyətli sosial xidmətlərin 
təmin edilməsini mühüm bir 
vəzifə kimi qarşıya qoyur.

Bir sözlə, bu gün 
Azərbaycan dövlətinin fiziki 
mədudiyyəti olan şəxslərə 
həssas münasibəti onların 
cəmiyyətə inteqrasiyasına 
hesablanmış yerli və beynəlxalq 
layihələri həyata keçirməsi bu 
qəbildən olan vətəndaşlarımızın 
həyat şəraitinin yaxşılaşdırılma-
sına yönəlmiş addımlardır. 

Ülviyyə VAHİDQIZI, 
“Xalq qəzeti”

Tsxvediani: Ermənilər ruslara və gürcülərə 
eyni dərəcədə nifrət bəsləyirlər 

 � Gürcüstanlı politoloq Vladimir Tsxvediani bildirib ki, 
Ermənistanın Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatının 
(KTMT) digər üzvləri ilə qarşıdurmasının gözlənilən nəticəsi 
budur: Ermənistan bu beynəlxalq təşkilatda kvotanı itirməklə 
yanaşı, qurumun üzvlüyündən də məhrum olacaq. 

Politoloq hesab edir ki, 
Ermənistanın KTMT-dən getməsi artıq 
həll olunub, sadəcə, Paşinyan “qapını 
çırpıb getmək” və hər şeyə görə Rusi-
yanı günahlandırmaq arzusundadır. 

Tsxvediani Azərbaycanın həmin 
quruma qoşulmasının mümkünlüyü ilə 
bağlı yayılan xəbərləri şərh edərkən bil-
dirib ki, bu məsələ hələ tam müəyyən 
olunmayıb. Bunun üçün qarşıda 
uzunmüddətli danışıqlar aparıla bilər. 
Bu səbəbdən tələsik nəticələr çıxarmaq 
düzgün olmaz. 

Politoloq qeyd edib ki, hazırda 
Ermənistan iqtidarı Qərbə istiqamət 
götürüb. Lakin sözügedən hərbi blok-

dan çıxması Ermənistanın müdafiə 
qabiliyyətinə ağır zərbə vuracaq. 
Bundan başqa, siyasi kursun dəyişməsi 
Paşinyan hakimiyyətini ənənəvi ticari 
və siyasi tərəfdaşlarının gözündən 
salacaq. 

Tsxvedianinin fikrincə, bu siyasi 
xətt Ermənistana heç nə vəd etmir. Belə 
ki, Ermənistan, artıq müsəqil dövlət 
deyil. Onun yeni sahibi olan ABŞ 
nə göstəriş verirsə, Ermənistan onu 
dərhal yerinə yetirir. Əgər sabah ABŞ 
desə ki, “başını divara çırp”, Paşinyan 
düşünmədən bu əmri icra edəcək. 

Politoloq hesab edir ki, Kremlin 
Ermənistana qarşı gözləmə mövqeyi 

tutması hansısa zəmanətlərlə bağlı 
deyil. Buna əsas səbəb odur ki, ABŞ 
Prezidentinin milli təhlükəsizlik üzrə 
köməkçisi Con Boltonun Cənubi 
Qafqaza səfərindən sonra Rusiyanın 
bölgədə siyasəti zəifləyib. 

Gürcü politoloq sonra deyib: 
“Rusiya Cənubi Qafqazda artıq hər 
şeyi itirib. Rusiyanın bu istiqamətdə 
öz itkilərini minimuma endirmək 
cəhdlərinin həyata keçməsinə isə ame-
rikalılar imkan verməyəcəklər”. 

Onun fikrincə, Ermənistanda anti-
rus əhval-ruhiyyəsinin güclənməsi heç 
də Moskvanın Bakı ilə sıx hərb-texniki 
əməkdaşlıq etməsindən qaynaqlan-
mır. Bunun daha dərin səbəbləri var. 
Tsxvediani düşünür ki, ermənilər 
ruslara və gürcülərə nifrət bəsləməkdə 
həmrəydirlər. Onlara başqa dinlərə 
mənsub olan şəxslərə kəskin nifrət 
hissi xasdır. Erməni millətçiliyinin 

dini kökləri var. Erməni kilsəsi hələ 
V əsrdən başlayaraq rusların və 
gürcülərin ibadət etdikləri pravoslav 
məzhəbinə düşməndirlər. Qərb də pra-
voslavları sevmir. Bu mənada Qərb və 
ermənilər təbii müttəfiqdirlər. 

Tsxvedianinin qənaəti budur ki, 
ermənilər Rusiya və Gürcüstanın məhz 
dini zəmində düşmənidirlər. Onlar bu 
ölkələrdən öz məqsədləri üçün istifadə 
edə bilərlər, lakin xalqlara rəğbət 
bəsləyə, onlara xeyir verə bilməzlər. 
Ermənilərin gürcülərə bəslədikləri 
nifrətin kökündə bunlar durur. Dini 
təfərrüatlara dərindən bələd olmayan 
gürcülər ermənilərin onlara bəslədikləri 
kəskin nifrətin səbəbini dərk edə 
bilmirlər. 

Ermənilər özlərini “böyük”, 
“qədim”, “mədəni xristianlar” adlan-
dırır, “tənbəl”, “avara”, “qeyri-düz-
gün xristianlar” saydıqları ruslara və 
gürcülərə nifrət bəsləyirlər. Onların dini 
və milli eqoizmi artıq bütün  dünyaya 
bəllidir. 

M.HACIXANLI, 
“Xalq qəzeti” 

Fiziki məhdudiyyət inkişafa, 
uğur qazanmağa əngəl ola bilməz

Məqalə Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına 
Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim edilir.

Binəqədi rayonunda 
ağacəkmə aksiyası keçirilib

 � Azərbaycan Prezidentinin yeni 
yaşıllıqların salınması, mövcud yaşıllıq zolaqlarının 
genişləndirilməsi ilə bağlı tövsiyə və tapşırıqlarına 
uyğun olaraq keçirilən payız ağacəkmə kampaniyasına 
paytaxtın bütün rayonlarında olduğu kimi, Binəqədidə 
də xüsusi diqqət yetirilir. 

Dünən rayonun Xocasən 
qəsəbəsinin Matadrom adlanan 
yaşayış massivində Bakı Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin təşəbbüsü, 
rayon icra hakimiyyəti (RİH), 
YAP rayon təşkilatı və Ekolo-
giya və Təbii Sərvətlər Nazir-
liyinin birgə təşkilatçılığı ilə 
ağacəkmə aksiyası keçirilib. 

Tədbirdə RİH-in başçısı 
Elxan Allahverdiyev, YAP rayon 
təşkilatının fəalları, Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 
əməkdaşları, Azərbaycan Ba-

riatrik və Metobolik Cərrahlar 
Assosasiyasının üzvləri, rayon 
bələdiyyələrinin, MKTB-
nin, yaşıllaşdırma idarəsinin 
əməkdaşları iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, 350 nəfərin 
iştirak etdiyi iməcilikdə Bakı 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
tövsiyyəsinə əsasən, Abşeron 
yarımadasının iqlim şəraitinə 
uyğun olaraq, 650-dən çox şam, 
küknar, badam, zeytun və tut 
ağacları əkilib. 

Aksiya zamanı ərazidəki 

yaşıllıq sahələrində təmizlik 
işləri aparılıb, yeni əkilən ağac-
lar suvarılıb və onlara aqrotex-
niki qaydada qulluq göstərilib. 
Əkilən ağacların inkişafı üçün, 
həmçinin onların küləkdən 
qorunması və mühafizəsi 
məqsədilə zəruri tədbirlər də 
görülüb.

Aksiya zamanı milli musiqi 
nümunələri səsləndirilib, çay 
süfrəsi təşkil olunub. 

Ümumrayon iməcliyi 
çərçivəsində Binəqədidə 
fəaliyyət göstərən idarə, 
müəssisə və təşkilatların 
ərazilərində, o cümlədən, təhsil 
və səhiyyə müəssisələrində 
iməcliklər keçirilib, yaşıllıq 
zolaqları salınıb. 

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

“Türkiyə və Azərbaycan İş Adamları 
və Sənayeçilər” İctimai Birliyinin 

ümumi yığıncağı keçirilib

 � Noyabrın 24-də Bakıda 
“Türkiyə və Azərbaycan İş Adamları 
və Sənayeçilər” İctimai Birliyinin 
(TÜİB) 3-cü dönəm seçkili ümumi 
yığıncağı keçirilib.

TÜİB-in İdarə Heyətinin sədri Hüseyn 
Büyükfırat təmsil etdiyi qurumun son bir ildəki 
fəaliyyətinə dair təqdimatla çıxış edib. Bildirib ki, 
TÜİB iki ölkənin iş adamlarını bir araya gətirmək, 
iqtisadi əlaqələri genişləndirmək, sahibkarlar ara-
sında əməkdaşlıq münasibətlərini gücləndirmək 
məqsədilə yaradılıb.

Türkiyənin Azərbaycandakı səfiri Erkan 
Özoral iki ölkə arasında tarixi köklərə söykənən 
qardaşlıq əlaqələrindən söz açıb və ölkəsinin 
Azərbaycana müstəqilliyinin bərpasından sonra 
müxtəlif sahələrdə fəal dəstək göstərdiyini 
bildirib. Qeyd edib ki, tarixi dostluq, səmimi 
münasibətlər, yüksək səviyyəli əməkdaşlıq 
əsasında qurulan Azərbaycan-Türkiyə əlaqələri 
daim möhkəmlənir. Xalqlarımızın eyni dilə, dinə, 
mədəniyyətə və s. bir çox digər qarşılıqlı bağlara 
malik olması bu iki ölkəni hər zaman bir-birinə 
doğma edib.

Azərbaycan Respublikası Prezidenti Admi-
nistrasiyasının ictimai-siyasi məsələlər şöbəsinin 
məsul əməkdaşı Bəhruz Həsənov diqqətə çatdırıb 
ki, TÜİB yarandığı dövrdən bəri ona göstərilən 
etimadı tam doğruldub. TÜİB türk iş adamlarını 
özündə birləşdirən vahid bir platforma olmaqla 
yanaşı, Azərbaycanın ictimai-sosial həyatında fəal 
iştirakı ilə seçilib. “Ölkəmizdə müxtəlif türk iş 
adamları qurumları fəaliyyət göstərir. Düşünürəm 
ki, onların vahid təşkilata çevrilməsi, yaxud vahid 
platformadan çıxış etməsi daha səmərəli olardı, 

eyni zamanda, ümumi işin keyfiyyətinə öz müsbət 
təsirini göstərərdi”, - deyə B.Həsənov vurğulayıb.

B.Həsənov deyib ki, Türkiyədə müxtəlif 
sahələrdə kifayət qədər aktiv fəaliyyət göstərən 
azərbaycanlı iş adamları var. Onlar Türkiyənin 
iqtisadiyyatına öz töhfələrini verirlər. Həmin iş 
adamlarının birləşdirilməsi, vahid koordinasiya 
mərkəzinin formalaşdırılması, ortaq layihələrin 
həyata keçirilməsi daha da yaxşı olardı. 
Azərbaycanda da kifayət qədər türk şirkətləri 
var. Bu, sevindirici haldır. Çox istərdik TÜİB 
bu şirkətlərin hamısını əhatə etsin. Arzu edirik 
ki, sizin Cocuq Mərcanlıda apardığınız uğurlu 
fəaliyyətiniz çox qısa zamanda işğaldan azad 
olunan digər torpaqlarda da davam etsin. 

Milli Məclisin iqtisadi siyasət, sənaye və 
sahibkarlıq komitəsinin sədri, akademik Zi-
yad Səmədzadə, iqtisadiyyat nazirinin müavini 
Sahib Məmmədov, Azərbaycan Respublikası 
Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli 
Konfederasiyasının (ASK) prezidenti Məmməd 
Musayev, “Caspian European Club”un sədrinin 
birinci müavini və baş icraçı direktoru Telman 
Əliyev, “AmCham Azərbaycan”ın prezidenti 
Nuran Kərimov Azərbaycanın qardaş Türkiyə 
ilə əlaqələrini yüksək qiymətləndirib və təmsil 
etdikləri qurumlarla TÜİB arasında qurulmuş 
əməkdaşlıq haqqında danışıblar. Diqqətə çatdı-
rılıb ki, biznes dairələri arasında əməkdaşlığın 
genişləndirilməsində belə tədbirlərin keçirilməsi 
önəmlidir. Azərbaycanda 2500 türk şirkəti, 
Türkiyədə 1100 Azərbaycan şirkəti fəaliyyət 
göstərir. Bu şirkətlər fəaliyyətləri ilə hər iki 
ölkənin iqtisadiyyatına, inkişafına öz töhfələrini 
verirlər.

AZƏRTAC

Azərbaycanın iki faylı UNESCO-nun Qeyri-
Maddi Mədəni İrs Siyahısına təqdim edilib

 � Azərbaycan 
Respublikasının Naxçıvan 
ənənəvi kollektiv “Yallı 
rəqsi” faylı UNESCO-
nun təcili qorunmağa 
ehtiyacı olan Qeyri-Maddi 
Mədəni İrs Siyahısına, 
Azərbaycanın Qazaxıstan və 
Türkiyə ilə birlikdə “Dədə 
Qorqud irsi: bu epopeya 
ilə bağlı mədəniyyət, xalq 
əfsanələri və musiqi”yə dair 
faylı isə Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Siyahısına təqdim olunub.

Noyabrın 26-dan dekabrın 1-dək Mavriki-
yanın paytaxtı Port-Luis şəhərində UNESCO-
nun Qeyri-Maddi Mədəni İrsin Qorunması üzrə 
Hökumətlərarası Komitəsinin 13-cü sessiyasında 

digər məsələlərlə birlikdə həmin fayllara baxıla-
caq və müvafiq qərar qəbul ediləcək.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”


